nemo teloneum , neque pontaricum , nec porta - noſtræ emolumento fieri decrevimus ; per quod

ticum , aut ceſpitaricum , ſeu rotaticum , aut na- præcipimus atque jubemus,ut nullus judex publi

vaticum , atque falutaticum , vel ullum cenſum cus,neque quillibet ex judiciaria poteſtate , aut

autullam redibitionem ab eis exigere præſuma- ullus ex fidelibus noſtris tam præſentibus quam

tis ; fet liceat eis per hanc noſtram auctoritatein futuris , in cellulas, aut in eccleſias , velloca , live

pacifice & libere huc illucque diſcurrere tam ter - agros , feu reliquas' poſſefliones quas moderno

reno quamquenavigio, & abſque alicujus contra- tempore in quibuflibet pagis & territoriis infra

rietate ,ſicut ſuperius intulimus, vel infeſtatione , ditionem imperii noſtri poflident , quidquid ibi

aut detentione negoria ſua peragere : & ubicum - dem propter divimum amorem collatum fuit ,

que advenerint , per vos ſalvationem & defen - quæque etiam dcinceps in jure iplius fancti loci

ſîonem habeant. Etſi aliquis temere hancnoſtram aut per nos, aut per alios voluerit divina pietas

preceptionem inrumpere temtaverit , magiſtri augeri ; ad caulas audiendas , vel freda exigen

locorum illorum , qui rempublicam procurare da , aut manlones vel paratas faciendas , aut

nofcuntur , illud emendari jubeant , fi Dei nof- fidejuſſores tollendos , aut homines ipſius eccleliæ

tramque velint habere gratiam . Et ur hec aucto - tam ingenuos quamque & fervos ſuper terram

ritas firmior habeatur & per futura tempora ple- ejuſdem commanentes diſtringendos , nec ullas

nius conſervetur , de anulo noſtro ſubter ſigillari redibitiones , aut inlicitas occaliones requirendas,

jullimus.Faramundus ad vicem Heliſacar ſcripfit. noſtris nec futuris temporibus ingredi audeat,vel

Data ante kal. Maias anno primo Chriſto pro - ea quæ ſupra mcmorata ſunt penitus exigere præ

picio imperii noſtri indictione vol.Actum Aquis fumat.Sedliceat præfato abbati ſuilque ſucceſſo

palacio noſtro. J. D . N . F . A . ribus, res ejuſdem monaſterii cum cellulis ſibi

Tubjectis , & rebusvel hominibusafpicientibus,

vo

CC

vel pertinentibus, ſub tuitionis , immunitatis

X X I. noſtræ defenfionis , remota totius judiciaria po

teſtatis inquietudine , quieto ordine refidere Et

Diplome du même empereur en faveur du quidquid de præfatis rebus monaſterii jus fiſci

monaftere dela Graſſe. exigere poterat , in noſtra eleemofia in integrum

eidem conceſlimusmonaſterio ; ſcilicet ut perpe

An n. 8140 I N nomine Domini Dei & Salvatoris noftri tuo tempore ad peragendum Dei ſervitium , au